
11Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 02 de outubro de 2023

21/12/2023, nos termos dos art. 3º e 7º da Resolução PGJ Nº 01/2023.
2. Encaminhe-se à CMGP para registro e controle do gozo do dia de
plantão.

Número protocolo: 462870/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Indenização
Data do Despacho: 28/09/2023
Nome do Requerente: TATIANA SOUZA LEÃO ARAÚJO
Despacho: Defiro o pedido de suspensão de férias da requerente,
programadas para o mês de novembro/2023, por imperiosa necessidade
do serviço devidamente justificada, nos termos do que dispõe o art. 12
da Instrução Normativa nº 004/2017, pelo prazo de dez dias, no período
de 01 a 10/11/2023. Defiro ainda seu pedido de conversão em pecúnia
do aludido período de dez dias, nos termos do que dispõe o art. 21 da
Instrução Normativa nº 004/2017 e art. 220, § 3º, da Lei Complementar
nº 75, aplicável em razão do que dispõe o art. 110 da Lei Complementar
nº 12/94, ciente da requerente da necessidade de gozo obrigatório,
simultâneo e ininterrupto, no mínimo, de 10 (dez) dias de férias,
antecedentes ou subsequentes ao período indenizado, conforme o caso.
À CMGP para implantação do valor devido em folha de pagamento,
devendo ser incluído nos cálculos o valor do terço constitucional de
férias, anotar e arquivar.

Número protocolo: 463005/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Suspensão ou Interrupção
Data do Despacho: 29/09/2023
Nome do Requerente: LEANDRO GUEDES MATOS
Despacho: Defiro o pedido de alteração de férias da requerente,
programadas para o mês de outubro/2023, por imperiosa necessidade
do serviço devidamente justificada, nos termos do que dispõe o art. 12
da Instrução Normativa nº 004/2017, devendo o gozo de férias suspenso
se efetivar nos períodos de 12 a 21/10/2023 e 01 a 10/12/2023,
conforme disposto no art. 23, § 1º da Instrução Normativa nº 16/2022. À
CMGP para anotar e arquivar.

Número protocolo: 463173/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Suspensão ou Interrupção
Data do Despacho: 28/09/2023
Nome do Requerente: RAUL LINS BASTOS SALES
Despacho: Defiro excepcionalmente o pedido de interrupção de férias do
requerente, na forma requerida, tendo em vista a participação na
fiscalização das eleições ao cargo de Conselheiro Tutelar. À CMGP para
anotar e arquivar.

Número protocolo: 462893/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Compensação de Plantão - Folga
Data do Despacho: 29/09/2023
Nome do Requerente: LUCILE GIRAO ALCANTARA
Despacho: 1. Autorizo a compensação de plantão para o dia
01/11/2023, nos termos dos art. 3º e 7º da Resolução PGJ Nº 01/2023.
2. Encaminhe-se à CMGP para registro e controle do gozo do dia de
plantão.

Número protocolo: 462611/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Conversão de Licença Prêmio em Pecúnia
Data do Despacho: 28/09/2023
Nome do Requerente: FLÁVIO ROBERTO FALCÃO PEDROSA
Despacho: Encaminhe-se à Subprocuradoria-Geral em Assuntos
Administrativos ( Núcleo de Apoio à Gestão de Pessoas-NGP) para
análise e pronunciamento.

Número protocolo: 462909/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Suspensão ou Interrupção
Data do Despacho: 28/09/2023
Nome do Requerente: ANA MARIA SAMPAIO BARROS DE

CARVALHO
Despacho: Defiro o pedido de alteração de férias da requerente,
programadas para o mês de dezembro/2023, por imperiosa necessidade
do serviço devidamente justificada, nos termos do que dispõe o art. 12
da Instrução Normativa nº 004/2017, antecipando-se para o mês de
outubro, devendo o período alterado ser gozado na forma requerida. À
CMGP para anotar e arquivar.

Procuradoria-Geral de Justiça, 29 de setembro de 2023.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

O EXCELENTÍSSIMO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, DR.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, exarou o seguinte
despacho:

Número protocolo: 19.20.2209.0023909/2023-58
Documento de Origem: SEI
Assunto: Diárias e Passagens
Data do Despacho: 29/09/2023
Nome do Requerente: NELMA RAMOS MACIEL QUAIOTTI
Despacho: 1. Autorizo o afastamento. 2. Defiro o pagamento de 02
(duas) diárias integrais, nos termos do inciso I do Art. 9ª da Resolução
PGJ 008/2020, no valor total de R$ 2.256,00, bem como de passagens
aéreas, à Dra. NELMA RAMOS MACIEL QUAIOTTI, 7º Procurador de
Justiça Cível, para, na qualidade de Coordenadora do Núpia, participar
do seminário: Convenções Processuais na atividade do Ministério
Público (dia 19/10), e do 4º encontro do Projeto Rede Autocompositiva
do MP (dia 20/10), a se realizarem em Brasília – DF, com saída no dia
18 e retorno no dia 20/10/2023. Deve o(a) Membro(a) comprovar a
realização da viagem à CMFC, no prazo de 15 dias, nos termos do art.
10º da citada resolução. Ao apoio do Gabinete para providências,
remetendo-se, em seguida, à CMFC para conferência dos valores e
pagamento.

DESPACHO PGJ/CG Nº 276/2023
Recife, 29 de setembro de 2023

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, publicamos, em anexo, a relação dos processos incluídos para
julgamento na 38ª Sessão Virtual Ordinária/2023, no período de 02 a 06
de outubro de 2023, conforme Aviso nº 119/2023-CSMP, publicado no
DOE de 21/09/2023. Ressalte-se que, de acordo com o § 4º do art. 35
da IN nº 01/2020 (Regimento Interno do CSMP), havendo aquiescência
expressa ou tácita dos membros do Conselho Superior até o dia
assinalado como termo final do julgamento, ter-se-á por homologado o
voto do Conselheiro-Relator.

Recife, 29 setembro de 2023.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP
(Republicado)

AVISO CSMP Nº 123/2023.
Recife, 29 de setembro de 2023

De ordem do Excelentíssimo Sr. Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Dr.
PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA – Corregedor-Geral –, Drª.
LUCIA DE ASSIS, Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES, Drª.
CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE

AVISO CSMP Nº 124/2023
Recife, 29 de setembro de 2023

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Renato da Silva Filho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDOR
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



12Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 02 de outubro de 2023

FARIAS SANTOS, Drª. GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO
DE MELO, Dr. AGUINALDO FENELON DE BARROS, Dr. EDSON JOSÉ
GUERRA, Drª. MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA e a
Presidente da Associação do Ministério Público – AMPPE, a realização
da 17ª Sessão Ordinária/2023, que ocorrerá de no dia 04/10/2023,
quarta-feira, às 14h, no Salão dos Órgãos Colegiados, localizado na
Rua do Imperador D. Pedro II, 511 - térreo - Edifício Procuradora de
Justiça Helena Caúla Reis, nesta cidade tendo a seguinte pauta, em
anexo:

Pauta da 17ª Sessão Ordinária do Conselho Superior do Ministério
Público, a ser realizada presencialmente, no dia 04/10/2023, às 14h:

I – Comunicações da Presidência;
II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE;
III – Aprovação da Ata da 16ª Sessão Ordinária/2023;
IV – Processos apreciados nas 37ª Sessão Virtual/2023;
V – Informações constantes da pauta (Anexo I)
VI – Julgamento do Processo SIM 02053.001.326/2021 – Relator: Dr.
EDSON JOSÉ GUERRA;
VII – Julgamento do Processo SIM 01923.000.508/2022 – Relator: Dr.
EDSON JOSÉ GUERRA;
VIII – Julgamento do Processo SEI 19.20.0538.0017568/2022-05 –
Relator: Dr. EDSON JOSÉ GUERRA;
IX – Julgamento do Processo SIM 01879.000.361/2023 – Relatora: Dra.
GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO;
X – Julgamento do Processo SIM 01998.000.560/2023 – Relator: Dr.
SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES;
Xi – Julgamento do Processo SIM 01972.000.042/2022 – Relator: Dr.
SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES;

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

CONVOCAÇÃO SUBADM Nº 003/2023

O SUBPROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador Geral de Justiça, contida na POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023, publicada no Diário Oficial do Estado de
03/02/2023;

Considerando o teor do Processo nº 19.20.0284.0023910/2023-97
protocolado no SEI - Sistema Eletrônico de Informações;

Considerando a execução do Componente 2 do Projeto "Saúde Mental,
Não Faça disso um Bicho de 7 Cabeças", promovido pelo CAO-Saúde,
com apoio da Escola Superior do Ministério Público;

CONVOCA os servidores abaixo listados, para participarem das oficinas
de sensibilização e treinamento para o atendimento às pessoas que
buscam o Ministério Público de Pernambuco com sinais e sintomas de
sofrimento psíquico, a serem ministradas pela equipe do CAO Saúde e
técnicos da Gerência de Saúde Mental (GASAM) da Secretaria Estadual
de Saúde (SES/PE), evento que ocorrerá no dia 04/10/2023, das 10:00h
às 16:00h, na sede das Promotorias de Justiça de Arcoverde:

Ângela Maria Barros da Silva
Carla Roberta Bezerra de Sousa
Dilson de Souza Santos Filho
Edilian Cristine Macedo Chaves
Edilson Melo Cavalcante
Edite Karla Gusmão de Queiroz
Emidia Macedo Melo Macena

CONVOCAÇÃO Nº CONVOCAÇÃO   SUBADM Nº 003/2023
Recife, 29 de setembro de 2023

Fernanda Flávia Martins Alves
Fernando Ribamar Viana Neto
Gabrielly Livramento de Oliveira Lima
Ingrid Vanessa Azevedo Ferreira
Isadora Raquel de Lima Ferraz
Jaquelinne Mickaelly Galindo
João Carlos Ferreira da Silva
Laura Monalisa Cordeiro Nunes
Lourival Siqueira Júnior
Marcela Pina de Melo
Maria da Saúde Cruz Barros Lima
Maria de Lourdes Viana Silva Pinto
Nádya Maria Barboza Cavalcanti
Nathália Fernanda Cordeiro Leite de Assis
Renata Emanuela Galvão Didier
Rhanna Corina Monteiro Cavalcanti
Thalitha Siqueira Conrado
Valdeir Cavalcanti da Silva
Valeria Feitoza da Silva

Recife, 29  de setembro de 2023.

HÉLIO JOSÉ DE CARVALHO XAVIER
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023,  publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

CONSIDERANDO que o art. 20 da RES CPJ nº 006/2017 determina a
designação de servidores para auxiliar os membros no exercício da
atividade de plantão ministerial, mediante escala, além do apoio logístico
adequado;

CONSIDERANDO a IN PGJ Nº 05/2021 de 22/12/2021, publicada no
Diário Oficial do Ministério Público de 23/12/2021;

CONSIDERANDO as informações enviadas pelas Coordenações
Administrativas das Circunscrições Ministeriais;

RESOLVE:

I – Publicar a Escala de Plantão dos servidores do Ministério Público, do
mês de OUTUBRO DE 2023, conforme discriminado a seguir:

II- Autorizar a Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas a
promover a implantação do pagamento das horas extras, com base no
Relatório de Plantão Ministerial. Os casos em que esta opção não seja
possível serão convertidos em banco de horas para posterior
compensação em folgas.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 28 de setembro de 2023.

Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº SUBADM1134/2023
Recife, 28 de setembro de 2023

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023,  publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

PORTARIA Nº SUBADM1135/2023
Recife, 28 de setembro de 2023

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Renato da Silva Filho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDOR
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



 

 

1 
 

ANEXO DO AVISO nº 124/2023-CSMP 

 
 

Anexo I 
 
V.I – Instaurações de Inquéritos Civis, Procedimentos Administrativos e Preparatórios: 

Nº 
Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Portaria de Instauração do: 

1. 01998.001.476/2023 26ª PJDC Capital PA 01998.001.476/2023 

2. 01998.001.477/2023 27ª PJDC Capital PA 01998.001.477/2023 

3. 01784.000.075/2023 PJ Glória do Goitá PA 01784.000.075/2023 

4. 01666.000.011/2023 PJ Inajá PA 01666.000.011/2023 

5. 01643.000.119/2022 PJ Buíque PA 01643.000.119/2022 

6. 01725.000.013/2022 PJ Tuparetama IC 01725.000.013/2022 

7. 02098.000.035/2022 1ª PJ Limoeiro IC 02098.000.035/2022 

8. 01570.000.045/2023 
PJ Itamaracá 

PA 01570.000.045/2023 

9. 02154.000.003/2023 3ª PJ Abreu e Lima PA  02154.000.003/2023 

10. 02218.000.758/2022 1ª PJ Gravatá PA 02218.000.758/2022 

11. 02018.000.125/2023 12ª PJDC Capital PA 02018.000.125/2023 

12. 01884.000.469/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.469/2023 

13. 01884.000.325/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.325/2023 

14. 01884.000.499/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.499/2023 

15. 02291.000.291/2021 
4ª PJ Arcoverde 

PP 02291.000.291/2021 

16. 01931.000.113/2023 7ª PJDC Olinda PA 01931.000.113/2023 

17. 02053.001.605/2023 18ª PJDC Capital IC 02053.001.605/2023 

18. 01719.000.068/2023 PJ Buíque PA 01719.000.068/2023 

19. 02154.000.022/2023 3ª PJ Abreu e Lima PA 02154.000.022/2023 

20. 01884.000.467/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.467/2023 

21. 01998.001.472/2023 14ª PJDC Capital PA 01998.001.472/2023 

22. 02141.000.200/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.200/2023 

23. 01884.000.336/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.336/2023 

24. 02286.000.028/2023 4ª PJ Arcoverde PA 02286.000.028/2023 

25. 01890.000.056/2023 29ª PJDC Capital PA 01890.000.056/2023s 

26. 02141.000.345/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.345/2023 

27. 02291.000.266/2022 4ª PJ Arcoverde PA 02291.000.266/2022 

28. 02058.000.133/2023 10ª PJDC Capital PA 02058.000.133/2023 

29. 01882.000.227/2023 5ª PJDC Caruaru PP 01882.000.227/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023



 

 

2 
 

30. 02052.000.725/2023 16ª PJDC Capital IC 02052.000.725/2023 

31. 01876.000.201/2023 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.201/2023 

32. 01876.000.542/2023 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.542/2023 

33. 01876.000.316/2023 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.316/2023 

34. 01876.000.375/2023 3ª PJDC Caruaru PP 01876.000.375/2023 

35. 02246.000.009/2023 PJ Ribeirão PA 02246.000.009/2023 

36. 02141.000.328/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.328/2023 

37. 02246.000.043/2023 PJ Ribeirão IC 02246.000.043/2023 

38. 02141.000.349/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.349/2023 

39. 02009.001.056/2023 35ª PJDC Capital PA 02009.001.056/2023 

40. 02141.000.332/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.332/2023 

41. 02141.000.333/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.333/2023 

42. 
02141.000.343/2023 3ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02141.000.343/2023 

43. 02059.000.089/2023 9ª PJDC Capital PA 02059.000.089/2023 

44. 01973.000.262/2023 3ª PJDC Paulista PA 01973.000.262/2023 

45. 02058.000.138/2023 10ª PJDC Capital PA 02058.000.138/2023 

46. 02058.000.140/2023 10ª PJDC Capital PA 02058.000.140/2023 

47. 02141.000.397/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.397/2023 

48. 01576.000.001/2023 PJ João Alfredo PA 01576.000.001/2023 

49. 02059.000.079/2023 9ª PJDC Capital PA 02059.000.079/2023 

50. 02052.000.735/2023 17ª PJDC Capital IC 02052.000.735/2023 

51. 02141.000.330/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.330/2023 

52. 02326.001.149/2023 
2ª PJDC Cabo de Santo 
Agostinho 

PA 02326.001.149/2023 

53. 02141.000.347/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.347/2023 

54. 02141.000.358/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.358/2023 

55. 02137.000.206/2022 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02137.000.206/2022 

56. 02141.000.386/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.386/2023 

57. 02141.000.381/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.381/2023 

58. 02159.000.246/2023 3ª PJ Abreu e Lima PA 02159.000.246/2023 

59. 01872.000.090/2023 2ª PJDC Petrolina PA 01872.000.090/2023 

60. 01890.000.060/2023 29ª PJDC Capital PA 01890.000.060/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023



 

 

3 
 

61. 01876.000.543/2023 3ª PJDC Caruaru  PA 01876.000.543/2023 

62. 01906.000.044/2023 4ª PJDC Olinda PA 01906.000.044/2023 

63. 01958.000.006/2023 2ª PJDC Paulista PA 01958.000.006/2023 

64. 01958.000.005/2023 2ª PJDC Paulista PA 01958.000.005/2023 

65. 01958.000.007/2023 2ª PJDC Paulista PA 01958.000.007/2023 

66. 01958.000.008/2023 2ª PJDC Paulista PA 01958.000.008/2023 

67. 02323.000.435/2023 
1ª PJDC Cabo de Santo 
Agostinho 

PA 02323.000.435/2023 

68. 01998.001.474/2023 15ª PJDC Capital PA 01998.001.474/2023 

69. 01675.000.040/2023 PJ João Alfredo PA 01675.000.040/2023 

70. 01783.000.106/2023 PJ Exu PA 01783.000.106/2023 

71. 02018.000.128/2023 12ª PJDC Capital PA 02018.000.128/2023 

72. 02272.000.270/2023 2ª PJ Surubim PA 02272.000.270/2023 

73. 02018.000.062/2023 12ª PJDC Capital PA 02018.000.062/2023 

74. 01998.001.478/2023 43ª PJDC Capital PA 01998.001.478/2023 

75. 02197.000.053/2022 
1ª PJC São Lourenço da 
Mata 

IC 02197.000.053/2022 

76. 01633.000.138/2023 PJ Alagoinha PA 01633.000.138/2023 

77. 02159.000.162/2023 3ª PJ Abreu e Lima PA 02159.000.162/2023 

78. 02018.000.139/2023 12ª PJDC Capital PA 02018.000.139/2023 

79. 02140.000.119/2023 
2ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02140.000.119/2023 

80. 02140.000.108/2023 
2ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02140.000.108/2023 

81. 01891.000.700/2023 28ª PJDC Capital PA 01891.000.700/2023 

82. 02299.000.094/2023 1ª PJ Ipojuca PA 02299.000.094/2023 

83. 02246.000.027/2023 PJ Ribeirão PA 02246.000.027/2023 

84. 02019.000.284/2023 12ª PJDC Capital PP 02019.000.284/2023 

85. 01654.000.050/2022 PJ Cortês PP 01654.000.050/2022 

86. 02019.000.376/2023 12ª PJDC Capital PA 02019.000.376/2023 

87. 02019.000.143/2023 12ª PJDC Capital IC 02019.000.143/2023 

88. 01882.000.051/2023 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.051/2023 

89. 02225.000.081/2022 PJ Catende IC 02225.000.081/2022 

90. 01882.000.100/2023 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.100/2023 

91. 02246.000.004/2023 PJ Cortês PA 02246.000.004/2023 

92. 01708.000.016/2023 PJ Serrita PA 01708.000.016/2023 

93. 01643.000.048/2023 PJ Buíque PA 01643.000.048/2023 

94. 02059.000.093/2023 9ª PJDC Capital PA 02059.000.093/2023 

95. 02141.000.442/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02141.000.442/2023 

96. 01657.000.020/2023 1ª PJ Custódia PA 01657.000.020/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023



 

 

4 
 

97. 01882.000.098/2023 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.098/2023 

98. 02272.000.289/2023 2ª PJ Surubim PA 02272.000.289/2023 

99. 01729.000.080/2023 PJ Águas Belas PA 01729.000.080/2023 

100. 01689.000.077/2022 PJ Orocó IC 01689.000.077/2022 

101. 01884.000.375/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.375/2023 

102. 01884.000.785/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.785/2023 

103. 01734.000.035/2023 1ª PJ São José do Egito PA 01734.000.035/2023 

104. 01734.000.035/2023 1ª PJ São José do Egito PA 01734.000.035/2023 

105. 02293.000.016/2023 1ª PJ Ipojuca PA 02293.000.016/2023 

106. 01734.000.035/2023 1ª PJ São José do Egito PA 01734.000.035/2023 

107. 01639.000.062/2023 PJ Betânia PA 01639.000.062/2023 

108. 01891.001.227/2023 29ª PJDC Capital PA 01891.001.227/2023 

109. 01565.000.020/2023 PJ Ibimirim PA 01565.000.020/2023 

110. 02059.000.094/2023 9ª PJDC Capital PA 02059.000.094/2023 

111. 02059.000.098/2023 9ª PJDC Capital PA 02059.000.098/2023 

112. 02059.000.090/2023 9ª PJDC Capital PA 02059.000.090/2023 

113. 02059.000.091/2023 9ª PJDC Capital PA 02059.000.091/2023 

114. 01877.000.639/2023 3ª PJDC Petrolina PA 01877.000.639/2023 

115. 01876.000.400/2023 3ª PJDC Caruaru PP 01876.000.400/2023 

116. 02141.000.232/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.232/2023 

117. 01776.000.791/2023 29ª PJDC Capital PA 01776.000.791/2023 

118. 01890.000.057/2023 29ª PJDC Capital PA 01890.000.057/2023 

120. 02261.000.096/2023 1ª PJ Gravatá IC 02261.000.096/2023 

121. 02258.000.146/2023 1ª PJ Gravatá IC 02258.000.146/2023 

 
V.II – Conversão de PP’s em  IC’s: 

Nº 
Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Comunicação de Conversão 

do: 

1. 02288.000.046/2022 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

2. 01659.000.124/2022 PJ Ferreiros PP em IC  
3. 01659.000.124/2022 PJ Ferreiros PP em IC 

4. 02291.000.473/2021 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

5. 02286.000.029/2022 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

6. 02286.000.030/2022 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

7. 02291.000.085/2022 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

8. 01998.002.008/2022 27ª PJDC Capital PP em IC 

9. 01998.001.875/2022 27ª PJDC Capital PP em IC 

10. 01725.000.009/2020 PJ Tuparetama PP em IC 

11. 02142.000.503/2022 
4ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PP em IC 

12. 02199.000.334/2022 2ª PJ São Lourenço da Mata PP em IC 

13. 01659.000.124/2022 PJ Ferreiros PP em IC 

14. 02199.000.628/2022 2ª PJ São Lourenço da Mata PP em IC 

15. 01657.000.098/2020 1ª PJ Custódia PP em IC 

16. 01657.000.003/2020 1ª PJ Custódia PP em IC 

17. 01657.000.153/2020 1ª PJ Custódia PP em IC 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023



 

 

5 
 

18. 01657.000.012/2020 1ª PJ Custódia PP em IC 

19. 01657.000.242/2021 1ª PJ Custódia PP em IC 

20. 01657.000.005/2022 1ª PJ Custódia PP em IC 

21. 01657.000.004/2022 1ª PJ Custódia PP em IC 

22. 02291.000.299/2022 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

23. 01923.000.540/2022 3ª PJDC Olinda PP em IC 

24. 02291.000.291/2021 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

25. 02286.000.036/2022 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

26. 02291.000.262/2022 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

27. 01876.000.754/2022 3ª PJDC Caruaru PP em IC 

28. 02142.000.188/2022 
4ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PP em IC 

29. 02291.000.117/2021 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

30. 02291.000.200/2021 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

31. 02040.000.154/2022 1ª PJ Araripina PP em IC 

32. 02286.000.045/2022 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

33. 02286.000.045/2022 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

34. 02291.000.066/2022 4ª PJ Arcoverde PP em IC 

35. 02246.000.023/2023 PJ Ribeirão PP em IC 

36. 02420.000.009/2022 PJ Fernando de Noronha PP em IC 

37. 01737.000.148/2022 PJ Bonito PP em IC 

38. 01877.000.339/2022 3ª PJDC Petrolina PP em IC 

39. 02199.000.334/2022 2ª PJ São Lourenço da Mata PP em IC 

40. 02326.001.638/2022 
2ª PJDC Cabo de Santo 
Agostinho 

PP em IC 

41. 02144.000.523/2022 
6ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PP em IC 

42. 02144.000.524/2022 
6ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PP em IC 

43. 01927.000.281/2022 4ª PJDC Olinda PP em IC 

44. 01975.000.519/2022 4ª PJDC Paulista PP em IC 

45. 02165.000.593/2022 2ª PJ Serra Talhada PP em IC 

46. 02014.000.550/2022 30ª PJDC Capital PP em IC 

47. 02014.001.027/2022 30ª PJDC Capital PP em IC 

48. 01923.000.573/2022 4ª PJDC Olinda PP em IC 

49. 01926.000.166/2022 4ª PJDC Olinda PP em IC 

50. 01926.000.179/2022 4ª PJDC Olinda PP em IC 

51. 01926.000.170/2022 4ª PJDC Olinda PP em IC 

52. 01926.000.193/2022 4ª PJDC Olinda PP em IC 

53. 02420.000.039/2023 PJ Fernando de Noronha PP em IC 

54. 01975.000.519/2022 4ª PJDC Paulista PP em IC 

55. 02014.001.931/2021 30ª PJDC Capital PP em IC 

56. 01654.000.050/2022 PJ Cortês PP em IC 

57. 02009.000.999/2022 35ª PJDC Capital PP em IC 

 58. 02009.000.993/2022 35ª PJDC Capital PP em IC 

59. 02009.001.026/2022 35ª PJDC Capital PP em IC 

60. 01695.000.104/2022 1ª PJ Petrolândia PP em IC 

61. 02225.000.254/2021 PJ Catende PP em IC 

62. 02088.001.009/2022 30ª PJDC Capital PP em IC 

63. 01973.000.614/2022 30ª PJDC Capital PP em IC 

64. 02061.003.822/2022 30ª PJDC Capital PP em IC 

65. 02014.000.205/2023 30ª PJDC Capital PP em IC 

66. 02014.001.170/2022 30ª PJDC Capital PP em IC 

67. 02014.001.132/2022 30ª PJDC Capital PP em IC 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023



 

 

6 
 

68. 02014.000.136/2023 30ª PJDC Capital PP em IC 

69. 02019.001.074/2022 13ª PJDC Capital PP em IC 

70. 02009.001.024/2022 20ª PJDC Capital PP em IC 

71. 02009.001.019/2022 20ª PJDC Capital PP em IC 

72. 02009.001.035/2022 20ª PJDC Capital PP em IC 

73. 02140.001.020/2022 
2ª PJDC Cabo de Santo 
Agostinho 

PP em IC 

74. 01657.000.012/2020 PJ Custódia PP em IC 

75. 01654.000.016/2020 PJ Cortês PP em IC 

76. 02009.000.052/2023 20ª PJDC Capital PP em IC 

77. 02019.000.042/2023 20ª PJDC Capital PP em IC 

78. 02007.000.070/2023 20ª PJDC Capital PP em IC 

79. 02200.000.075/2021 PJ Palmares PP em IC 

 
V.III – Prorrogação de Prazo: 

Nº 
Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Comunica Prorrogação de 

Prazo do: 

1. 
02328.000.100/2020 3ª PJDC Cabo de Santo 

Agostinho 

IC 02328.000.100/2020 

2. 01664.000.018/2021 PJ Ibimirim IC 01664.000.018/2021 

3. 01640.000.306/2021 PJ Bodocó IC 01640.000.306/2021 

4. 02053.001.865/2020 17ª PJDC Capital IC 02053.001.865/2020 

5. 02055.000.032/2020 31ª PJDC Capital IC 02055.000.032/2020 

6. 02053.000.044/2021 17ª PJDC Capital IC 02053.000.044/2021 

7. 01696.000.031/2020 PJ Pombos IC 01696.000.031/2020 

8. 02090.000.033/2020 2ª PJDC Garanhuns IC 02090.000.033/2020 

9. 01670.000.048/2020 PJ Itapetim IC 01670.000.048/2020 

10. 02258.000.091/2022 1ª PJ Gravatá IC 02258.000.091/2022 

11. 02261.000.004/2022 1ª PJ Gravatá IC 02261.000.004/2022 

12. 01538.000.002/2022 PJ Belém de Maria IC 01538.000.002/2022 

13. 01597.000.003/2020 PJ Pombos PA 01597.000.003/2020 

14. 02009.000.403/2021 20ª PJDC Capital IC 02009.000.403/2021 

15. 02009.000.546/2021 20ª PJDC Capital IC 02009.000.546/2021 

16. 02009.000.408/2021 20ª PJDC Capital IC 02009.000.408/2021 

17. 02009.000.474/2022 20ª PJDC Capital IC 02009.000.474/2022 

18. 02009.000.417/2021 20ª PJDC Capital IC 02009.000.417/2021 

19. 02009.000.420/2021 20ª PJDC Capital IC 02009.000.420/2021 

20. 01876.000.093/2020 3ª PJDC Caruaru IC 01876.000.093/2020 

21. 
02328.000.307/2022 3ª PJDC Cabo de Santo 

Agostinho 
IC 02328.000.307/2022 

22. 02009.000.423/2021 20ª PJDC Capital IC 02009.000.423/2021 

24. 02009.000.425/2021 20ª PJDC Capital IC 02009.000.425/2021 

25. 02009.000.446/2021 20ª PJDC Capital IC 02009.000.446/2021 

26. 02050.000.047/2021 3ª PJ Igarassu IC 02050.000.047/2021 

27. 02261.000.009/2022 1ª PJ Gravatá IC 02261.000.009/2022 

28. 02009.000.398/2021 20ª PJDC Capital IC 02009.000.398/2021 

29. 01979.000.321/2022 6ª PJDC Paulista IC 01979.000.321/2022 

30. 02261.000.213/2020 1ª PJ Gravatá IC 02261.000.213/2020 

31. 02199.000.575/2022 2ª PJ São Lourenço da Mata IC 02199.000.575/2022 

32. 02019.000.117/2020 13ª PJDC Capital IC 02019.000.117/2020 

33. 2019/327260 30ª PJDC Capital IC 2019/327260 

34. 2018/298793 30ª PJDC Capital IC 2018/298793 

35. 01920.000.048/2022 2ª PJDC Olinda IC 01920.000.048/2022 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023



 

 

7 
 

36. 02258.000.115/2022 1ª PJ Gravatá IC 02258.000.115/2022 

37. 02019.000.047/2020 13ª PJDC Capital IC 02019.000.047/2020 

38. 01872.000.291/2020 2ª PJDC Petrolina IC 01872.000.291/2020 

39. 02018.000.056/2021 13ª PJDC Capital IC 02018.000.056/2021 

40. 02055.000.083/2020 31ª PJDC Capital IC 02055.000.083/2020 

41. 02055.000.091/2020 31ª PJDC Capital IC 02055.000.091/2020 

42. 02055.000.088/2020 31ª PJDC Capital IC 02055.000.088/2020 

43. 02055.000.086/2020 31ª PJDC Capital IC 02055.000.086/2020 

44. 02055.000.096/2021 31ª PJDC Capital IC 02055.000.096/2021 

45. 02055.000.074/2020 31ª PJDC Capital PA 02055.000.074/2020 

46. 02055.000.089/2020 31ª PJDC Capital PA 02055.000.089/2020 

47. 02055.000.070/2020 31ª PJDC Capital IC 02055.000.070/2020 

48. 02055.000.084/2020 31ª PJDC Capital PA 02055.000.084/2020 

49. 02055.000.073/2020 31ª PJDC Capital PA 02055.000.073/2020 

50. 02055.000.025/2022 31ª PJDC Capital IC 02055.000.025/2022 

51. 01654.000.065/2021 PJ Cortês IC 01654.000.065/2021 

52. 02158.000.538/2020 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.538/2020 

53. 02070.000.132/2022 1ª PJ Goiânia PA 02070.000.132/2022 

54. 01654.000.012/2020 PJ Cortês IC 01654.000.012/2020 

55. 02019.000.107/2023 12ª PJDC Capital PP 02019.000.107/2023 

56. 01848.000.109/2021 3ª PJDC Caruaru IC 01848.000.109/2021 

57. 02055.000.107/2020 31ª PJDC Capital IC 02055.000.107/2020 

58. 02055.000.112/2020 31ª PJDC Capital IC 02055.000.112/2020 

59. 02055.000.099/2020 31ª PJDC Capital IC 02055.000.099/2020 

60. 02055.000.101/2020 31ª PJDC Capital IC 02055.000.101/2020 

61. 02055.000.106/2020 31ª PJDC Capital IC 02055.000.106/2020 

62. 02055.000.125/2020 31ª PJDC Capital IC 02055.000.125/2020 

63. 01657.000.106/2020 1ª PJ Custódia IC 01657.000.106/2020 

64. 02055.000.126/2020 31ª PJDC Capital IC 02055.000.126/2020 

65. 01657.000.148/2020 1ª PJ Custódia IC 01657.000.148/2020 

66. 01876.000.804/2022 3ª PJDC Caruaru PP 01876.000.804/2022 

67. 02261.000.165/2020 1ª PJ Gravatá IC 02261.000.165/2020 

68. 01783.000.006/2021 PJ Exu IC 01783.000.006/2021 

69. 
02142.000.138/2021 4ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02142.000.138/2021 

70. 01998.000.749/2020 14ª PJDC Capital IC 01998.000.749/2020 

71. 
02142.000.117/2021 4ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
IC 02142.000.117/2021 

72. 02050.000.563/2021 3ª PJ Igarassu IC 02050.000.563/2021 

73. 01648.000.069/2022 PJ Camocim de São Félix PA 01648.000.069/2022 

74. 02019.000.183/2020 13ª PJDC Capital IC 02019.000.183/2020 

75. 01783.000.007/2021 PJ Exu IC 01783.000.007/2021 

76. 02291.000.047/2020 4ª PJ Arcoverde IC 02291.000.047/2020 

77. 02200.000.075/2021 1ª PJ São Lourenço da Mata IC 02200.000.075/2021 

78. 01726.000.114/2021 PJ Venturosa IC 01726.000.114/2021 

79. 02009.000.520/2021 20ª PJDC Capital PA 02009.000.520/2021 

80. 02009.000.521/2021 20ª PJDC Capital PA 02009.000.521/2021 

81. 02009.000.645/2021 20ª PJDC Capital IC 02009.000.645/2021 

  
V.IV – Declínio de Atribuição: 

Nº Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Assunto: 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023



 

 

8 
 

1. 
02011.000.448/2023 36ª PJDC Capital Comunicação de declínio de 

atribuição para PJDC Paulista 

V.V – Ação Civil Pública - ACP 

Nº Arquimedes/SIM/PJE Interessada: Assunto: 

1. 0097654-18.2021.8.17.2001  30ª PJDC Capital Comunica propositura da ACP n° 
0097654-18.2021.8.172001 

2. 0102915-90.2023.8.17.2001  6ª PJDC Capital Comunica propositura da ACP n° 
0102915-90.2023.8.17.2001  

3. 0102932-29.2023.8.17.2001  6ª PJDC Capital Comunica propositura da ACP n° 
0102932-29.2023.8.17.2001 

4. 0102941-88.2023.8.17.2001  6ª PJDC Capital Comunica propositura da ACP n° 
0102941-88.2023.8.17.2001  

5. 0092464-06.2023.8.17.2001  6ª PJDC Capital Comunica propositura da ACP n° 
0092464-06.2023.8.17.2001  

6. 0091962-67.2023.8.17.2001  6ª PJDC Capital Comunica propositura da ACP n° 
0091962-67.2023.8.17.2001 

7. 0091958-30.2023.8.17.2001  6ª PJDC Capital Comunica propositura da ACP n° 
0091958-30.2023.8.17.2001 

 
V.VI –Termo de Ajustamento de Conduta - TAC:  

Nº Arquimedes/SIM/PJE Interessada: Assunto: 

1. 
02272.000.260/2023 2ª PJ Surubim TAC firmado no processo SIM n° 

02272.000.260/2023 

2. 
0015519-76.2014.8.17.0001 18ª PJDC Capital TAC firmado no processo judicial 

n° 0015519-76.2014.8.17.0001 

 

V.VII – Suspeição: 

Nº Arquimedes/SEI/SIM/PJE  Interessada: Assunto: 

1. 

19.20.0398.0021278/2023-96 PJ Garanhuns Comunica averbação de 
suspeição no processo judicial 
0004904-88.2019.8.17.2640 

2. 

0005862-55.2019.8.17.0480 4ª PJ Caruaru Comunica averbação de 
suspeição na ação penal 
0005862-55.2019.8.17.0480, 

3. 
461609/2023 1ª PJ Cível Caruaru Comunica averbação de 

suspeição na DP nº 
02218.000.877/2023 

4. 
462808/2023 2ª Pesqueira Comunica averbação de 

suspeição na Ação Civil Pública 
nº 0000241-51.2019.8.17.3140 

 
V.VIII – Recomendação: 

Nº Arquimedes/SEI/SIM Interessada: Assunto: 

1. 01781.000.218/2021 PJ Bom Jardim Recomendação nº 001/2023 

2. 01647.000.006/2022  
PJ Calçado Recomendação no processo 

SIM nº 01647.000.006/2022  

3. 01851.000.011/2021 4ª PJDC Petrolina Recomendação 001/2023 

4. 19.20.0571.0017164/2023-36 
1ª PJ Surubim Expedição da Recomendação 

003/2023 no processo SIM 
02271.000.102/2021 

5. 01977.000.887/2023  5ª PJDC Paulista Recomendação nº 005/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023



 

 

9 
 

6. 01884.000.548/2022 
6ª PJDC Caruaru Recomendação no processo 

SIM nº 01884.000.548/2022 

7. 02272.000.110/2023 2ª PJ Surubim Recomendação nº 003/2023 

8. 02338.000.001/2023 
1ª PJ Vitória de Santo 
Antão 

Recomendação no processo 
SIM nº 02338.000.001/2023 

9. 02272.000.109/2023 1ª PJ Surubim Recomendação nº 002/2023 

10. 02272.000.108/2023 1ª PJ Surubim Recomendação nº 001/2023 

11. 02014.001.755/2021 30ª PJDC Capital 
Recomendação no processo 
SIM nº 02014.001.755/2021 

12. 02014.001.758/2021 30ª PJDC Capital 
Recomendação no processo 
SIM nº 02014.001.758/2021 

13. 02071.000.042/2021 2ª PJ Goiana 
Recomendação no processo 
SIM nº  02071.000.042/2021 

14. 02480.000.119/2023 4ª PJ Serra Talhada 
Recomendação no processo 
SIM nº  02480.000.119/2023 

15. 02313.000.064/2022 
1ª PJDC Cabo de Santo 
Agostinho 

Recomendação nº 003/2023 

16. 02313.000.064/2022 
1ª PJDC Cabo de Santo 
Agostinho 

Recomendação nº 004/2023 

17. 02154.000.003/2023 3ª PJ Abreu e Lima 
Recomendação no processo 
SIM nº 02154.000.003/2023 

18. 02014.001.747/2021 30ª PJDC Capital 
Recomendação no processo 
SIM nº  02014.001.747/2021 

19. 02291.000.090/2021 4ª PJ Arcoverde 
Recomendação no processo 
SIM nº 02291.000.090/2021 

20. 02014.001.743/2021 30ª PJDC Capital 
Recomendação no processo 
SIM nº 02014.001.743/2021 

21. 01998.000.285/2023 15ª PJDC Capital 
Recomendação no processo 
SIM nº 01998.000.285/2023 

22. 01677.000.040/2023 PJ Jurema 
Recomendação no processo 
SIM nº 01677.000.040/2023 

23. 02291.000.099/2021 4ª PJ Arcoverde Recomendação nº 003/2023 

24. 02257.000.018/2023 2ª PJ Pesqueira Recomendação nº 003/2023 

25. 02014.000.701/2022 30ª PJDC Capital 
Recomendação no processo 
SIM nº 02014.000.701/2022 

26. 02014.001.767/2021 30ª PJDC Capital 
Recomendação no processo 
SIM nº 02014.001.767/2021 

27. 02014.000.802/2023 30ª PJDC Capital 
Recomendação no processo 
SIM nº 02014.000.802/2023 

28. 02014.001.171/2022 30ª PJDC Capital 
Recomendação no processo 
SIM nº 02014.001.171/2022 

29. 02173.000.001/2023 3ª PJDC Garanhuns 
Recomendação no processo 
SIM nº 02173.000.001/2023 

30. 02050.000.230/2020 3ª PJ Igarassu 
Recomendação no processo 
SIM nº 02050.000.230/2020 

31. 02011.000.153/2022 46ª PJDC Capital 
Recomendação no processo 
SIM nº 02011.000.153/2022 

32. 01689.000.016/2023 PJ Orocó Recomendação nº 004/2023 

33. 02245.000.007/2023 PJ Ribeirão 
Recomendação no processo 
SIM nº 02245.000.007/2023 

34. 02293.000.016/2023 1ª PJ Ipojuca 
Recomendação no processo 
SIM nº  02293.000.016/2023 

33. 02338.000.001/2023 
1ª PJ Vitória de Santo 
Antão 

Recomendação no processo 
SIM nº 02338.000.001/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023



 

 

10 
 

34. 01844.000.064/2023 2ª PJDC Petrolina 
Recomendação no processo 
SIM nº 01844.000.064/2023 

35. 01844.000.067/2023 
2ª PJDC Petrolina 
 

Recomendação no processo 
SIM nº 01844.000.067/2023 

36. 01844.000.065/2023 
2ª PJDC Petrolina 
 

Recomendação no processo 
SIM nº 01844.000.065/2023 

37. 01844.000.066/2023  
2ª PJDC Petrolina 
 

Recomendação no processo 
SIM nº 01844.000.066/2023 

38. 02261.000.096/2023 1ª PJ Gravatá 
Recomendação no processo 
SIM nº 02261.000.096/2023 

39. 02258.000.146/2023 1ª PJ Gravatá 
Recomendação no processo 
SIM nº 02258.000.146/2023 

40.  19.20.0524.0023798/2023-06 2ª PJ Igarassu 
Recomendação no processo 
SIM nº 02044.000.001/2023 

 
    V.IX – Processos Julgados em sessões anteriores e que foram publicados com incorreções, 
nas atas: 

Nº Ata/data Onde consta Leia-se 

1. 
Ata da 7ª Sessão Ordinária 
do CSMP/2021, publicada 
no DOE de 25/02/2021 

014/1678581 2014/1678581 

2. 
Ata da 25ª Sessão Ordinária 
do CSMP/2020, publicada 
no DOE de 10/09/2020 

2011/1182216 2011/118216 

3. 
Ata da 23ª Sessão Ordinária 
do CSMP/2020, publicada 
no DOE de 27/08/2020 

2014.1738339 2014/1738333 

4. 
Ata da 27ª Sessão Ordinária 
do CSMP/2020, publicada 
no DOE de 05/11/2020 

2013/13022018 2013/1302018 

 
V.X  – Diversos: 

Nº Arquimedes/SIIG/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 
19.20.0566.0021067/2023-72 3ª PJ Limoeiro Comunica arquivamento do 

PIC 02097.000.001/2023 

2. 
01872.000.562/2021 2ª PJDC Petrolina Comunica aprovação de contas 

no PA 01872.000.562/2021 

3. 
19.20.0505.0022653/2023-69 PJ Amaraji Comunica a instauração do PIC 

01635.000.170/2023 

4. 
02418.000.339/2022 38ª PJC Capital Comunica a instauração do PIC 

02418.000.339/2022 

5. 
02418.000.293/2022 38ª PJC Capital Comunica a instauração do PIC 

02418.000.293/2022 

6. 
19.20.0571.0023618/2023-87 1ª PJ Surubim Comunica o arquivamento do 

PA 02268.000.035/2022 

 

 
 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 124/2023


